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افشاگری روسیه از  مداخله خرابکارانه انگلیس در اوکراین
مسکو، سفیر لندن را به خاطر ایفای نقش  دولت بریتانیا در حمله پهپادی کریمه احضار کرد

زهره صفاری/ وزارت خارجه روسیه با 
استناد به اسنادی از همکاری لندن در 
حمله پهپادی هفته گذشته اوکراین 
به ناوگان مسکو در دریای سیاه، سفیر 
انگلیس را احضار کرد و نسبت به تبعات 
این دست مداخله  تداوم  خطرناک 

جویی‌ها به مقامات بریتانیا هشدار داد.
به گزارش رویترز، دبورا بونرت، سفیر 
انگلیس در مسکو حوالی ساعت 10 و 
30 صبح پنجشنبه از میان جمعیت 
شعارهای  فریاد  با  که  معترضانی 
ضدانگلیسی و تروریست خواندن دولت 
بریتانیا، اعتراض خود به اقدامات لندن 
در شرق اروپا را نشان دادند، وارد وزارت 
خارجه روسیه شد و پس از 30 دقیقه 
و بدون هیچ اظهارنظر و موضع‌گیری 
محل را ترک کرد. ساعاتی پیش از این 
احضار ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در بیانیه‌ای علت احضار 
سفیر انگلیس را همکاری این کشور در 
حمله شنبه گذشته 9 پهپاد به ناوگان 
دریایی مسکو در دریای سیاه عنوان کرده 
بود که در پی آن روسیه در اعتراض به 
این حمله، مجوز ارسال غلات اوکراین را 

به حال تعلیق درآورد.
گرچه در همان زمان نیز روسیه به 
دریافت اطلاعاتی درباره نقش آفرینی 
لندن در این حمله اشاره کرده بود اما 
وزارت خارجه انگلیس این اظهارات را 
ادعایی بی‌اساس خوانده بود. بنابراین 
این یک احضار ساده نبود بلکه براساس 
این  در  روسیه،  خارجه  وزارت  بیانیه 

احضار 30 دقیقه‌ای، اسناد این اطلاعات 
به سفیر انگلیس ابلاغ و به دولت ریشی 
سوناک، نخست‌وزیر انگلیس هشدار 
داده شده است تا هرچه زودتر اقدامات 
تحریک برانگیز خود را متوقف کند. در 
این بیانیه همچنین تأکید شده است 
که مسکو اطلاعاتی را در اختیار دارد که 
نیروی دریایی بریتانیا با ارسال کدهایی به 
شماره‌ای مشخص برای زیردریایی‌های 
بدون سرنشین اوکراینی، این عملیات را 
هدایت کرده است. مسکو این اقدامات 
تحریک‌برانگیز از سوی انگلیس را تهدید 
تنش‌زایی در منطقه می‌داند که می‌تواند 
تبعات غیرقابل پیش‌بینی و خطرناکی 

در پی داشته باشد.
 اسنادی که بزودی علنی خواهد شد

ساعاتی پس از احضار سفیر انگلیس 
به وزارت خارجه روسیه، آندری کلین، 
همتای روس او در لندن در مصاحبه‌ای 
با شبکه اسکای نیوز با محکوم کردن 
مداخلات لندن در بحران اوکراین، تداوم 
این شرایط را بسیار خطرناک توصیف 
کرد. به نوشته راشاتودی، کلین در این 
مصاحبه با تأکید بر اینکه انگلیس در 
مسائل اوکراین زیاد عمیق شده است، 
گفت: »مسکو اطلاعاتی در اختیار دارد که 
نقش کارشناسان انگلیسی در آموزش، 
علیه  نقشه‌ها  اجرای  و  آماده‌سازی 
زیرساخت‌های روسیه و همچنین ناوگان 
مسکو در دریای سیاه را روشن می‌کند. 
جزئیات اطلاعات درباره این حملات 
به بریتانیا ابلاغ شده است و در آینده‌ای 

نه چندان دور این اسناد علنی خواهد 
شد. شرایط به جایی رسیده است که 
نمی‌خواهم بگویم بازگشتی وجود ندارد، 
چراکه همیشه راه بازگشت هست. اما ما 
باید از هرگونه تنش آفرینی جلوگیری 
کنیم. این یک هشدار است که لندن در 
درگیری‌های اوکراین به شدت عمیق 
شده است، چراکه می‌تواند شرایط را 
بیش از پیش خطرناک کند.« با‌وجود 
این شرایط مقامات اوکراینی همچنان 
از اظهارنظر درباره این حمله خودداری 

کرده‌اند.
 ردپای انگلیس در حمله به نورد استریم

اتهاماتی که درباره مداخلات انگلیس 
در جبهه شرق اروپا علیه روسیه بر لندن 
وارد است تنها منحصر به حمله اخیر 
نیست بلکه کرملین، بریتانیا را متهم 
کرده که در عملیات حمله ماه سپتامبر 
به خط لوله گاز زیرآبی نورد استریم 
همکاری داشته و آن را هدایت کرده 
است؛ اتهامی که انگلیس همان‌طور که 
پیش‌بینی می‌شد آن را نپذیرفت و روسیه 
را به بهانه تراشی برای انحراف توجه از 
اقدامات نظامی‌اش در اوکراین محکوم 
کرد. این در حالی است که به نوشته 
فارس به نقل از رویترز، انتشار اخباری 
درباره پیام مرموز نخست‌وزیر وقت 
انگلیس به وزیر خارجه امریکا پس از 
انفجار خرابکارانه خط لوله نورد استریم، 
بر اظهارات روس‌ها صحه می‌گذارد. در 
این گزارش‌ها آمده بود که لحظاتی پس 
از حمات به خط لوله نورد استریم در 
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میزبانی چین از اولین مقام عالی‌رتبه گروه هفت

شولتز با اهداف اقتصادی به پکن رفت
گروه جهان/ در حالی که اقتصاد آلمان همچون سایر کشورهای اروپایی 
دستخوش تلاطم‌های شدید ناشی از دو سال کرونا زده و ضربه‌های جنگ 
اوکراین بر پیکر سراسر قاره سبز است، صدراعظم این کشور در نخستین 
سفر رسمی خود به چین و دیدار با رئیس جمهور این کشور خواهان توسعه 

همکاری‌های اقتصادی دو طرف شد.
به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، اولاف شولتز در سفر خود به چین که از 
دیروز آغاز شد، هیأتی از نمایندگان تجاری عالی رتبه کشورش را در کنار خود 
داشت و همین نشان می‌داد این سفر با وجود تبلیغاتی که از سوی دولت 
آلمان صورت می‌گرفت و تأکید می‌شد، با هدف مذاکره با پکن برای تحت 
فشار قرار دادن روسیه در بحران اوکراین است، اما بیش از هر چیز متمرکز بر 
اقتصاد است. این در حالی است که صنایع آلمان وابستگی بسیار زیادی نسبت 
به چین دارند. در این دیدار شی جین پینگ، ضمن استقبال بسیار گرم از اولاف 
شولتز که نخستین میهمان او از گروه هفت در طول سه سال گذشته که کرونا 
بر جهان سایه افکنده است،بود  در پاسخ به درخواست‌های سیاسی شولتز در 
مورد اعمال فشار بر روسیه، تأکید کرد: »در حال حاضر وضعیت سیاسی جهان 
بسیار پیچیده و نامتعادل شده است. اما در این شرایط نیز چین و آلمان که 
تأثیر‌گذاری بیشتری نسبت به سایر کشورهای منطقه‌های خود دارند، می‌توانند 
با همکاری‌های بیشتر سهم بیشتری در توسعه جهان و ایجاد صلح داشته 
باشند.« سفر صدراعظم آلمان به پکن در حالی انجام شده است که برخی از 
منتقدان داخلی و خارجی وی، او را به خاطر این سفر مورد انتقاد قرار داده‌اند. 
منتقدان با متهم کردن چین به سیاست‌های سرکوبگرانه در استان سین 
کیانگ، معتقدند سفر شولتز به پکن، تأییدی بر رفتارهای حاکمیت چین است. 
این در حالی است که آلمان در شرایط حاضر بیش از هرچیز به فکر صنایع 
خود است که با توجه به بحران انرژی در معرض تعطیلی هستند و علاوه بر آن 
بحران اقتصادی باعث افزایش اعتصاب‌ها در این کشور شده است. با این حال 
این سفر از آنجا که پس از چندین سال پر تنش میان اروپا و چین انجام شده 

است، می‌تواند سنگ محکی در چگونگی ادامه روابط آنان باشد.

شهادت فرمانده فلسطینی در جنین

در حمله اشغالگران اسرائیلی به اردوگاه جنین، ۲ فلسطینی شهید و چهار نفر 
دیگر زخمی شدند. جنبش جهاد اسلامی فلسطین در پی به شهادت رسیدن این 
دو مبارز که از نیروهای این جنبش در جنین بودند، تأکید کرد: انتقام خون شهدای 
خود را از رژیم صهیونیستی خواهیم گرفت. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه 
فلسطین الیوم، در حمله صهیونیست‌ها به اردوگاه جنین ۲ جوان فلسطینی 
به نام‌های فاروق جمیل حسن سامه )که قرار بود ۲ روز دیگر مراسم ازدواج او 
برگزار شود( و محمد زیاد سباعنه به شهادت رسیدند و ۴ نفر دیگر نیز زخمی 
شدند. به گفته منابع رسانه‌ای فلسطین، نیروهای ویژه رژیم اسرائیل در جریان 
درگیری با رزمندگان تیپ جنین یکی از فرماندهان این تیپ به نام فاروق سلامه 
را به شهادت رساندند. در پی شهادت این دو نفر جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در بیانیه‌ای تأکید کرد: »خون شهید فرمانده فاروق سامه دروازه‌های جهنم 
را روی سران رژیم اشغالگر قدس خواهد گشود.« در همین حال گردان‌های 
عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسامی فلسطین، حماس با 
اعام خبر حمله هوایی رژیم صهیونیستی علیه پایگاه گردان ۱۳ تأکید کرد، 

سامانه پدافند هوایی حماس به رویارویی با این حمله هوایی برخاسته است.

بیش از 4.5 میلیون اوکراینی که کمی بالاتر از 10 درصد 
جمعیت این کشور پیش از عملیات نظامی روسیه در شرق 
اروپا به شمار می‌روند، شامگاه پنجشنبه برای ساعاتی برق 
نداشتند. به گزارش فرانس پرس، ولودیمیر زلنسکی، 
نخست‌وزیر اوکراین با انتشار ویدیویی در حالی که این 
قطع برق را ناشی از حملات روسیه به زیرساخت‌های 

انرژی کشورش دانسته بود، خواستار صرفه‌جویی بیشتر و 
خاموش کردن چراغ مغازه‌ها و تابلوهای تبلیغاتی شد. 
زلنسکی که به پشتوانه غربی‌ها، به مذاکره با روسیه ابراز 
بی‌تمایلی می‌کند، مدعی شده است در حملات مسکو 
کی‌یف و 10 شهر دیگر اوکراین در بخش انرژی با مشکل 

روبه‌رو هستند.
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قطع برق 4/5 میلیون اوکراینی

لیبراسیون )فرانسه(
 2 کاهش  در  پاس  اوپک  تصمیم 
درصدی تولید نفت که عرضه روزانه 
طلای سیاه به بازار را تا روزانه 2 میلیون 
بشکه کم خواهد کرد، خشم واشنگتن را 
نسبت به ریاض بالا برد. به باور ناظران 
این اقدام سعودی‌ها که قیمت نفت 
خام برنت را تا حدود 3 دلار افزایش 
داده، روابط استراتژیک میان امریکا و 
عربستان را تا حد زیادی تضعیف کرده 

است. 

نیویورک تایمز )امریکا(
تحقیقات اتحادیه ملی معامات املاک 
اولین  برای  می‌دهد،  نشان  امریکا  در 
بار در تاریخ چهار دهه اخیر این کشور، 
خریداران مسکن، سفیدپوست‌تر، پیرتر و 
ثروتمندتر شده‌اند. این به آن معنا است که 
امریکایی‌های رنگین‌پوست، جوان و قشر 
متوسط شانس کمتری برای خرید خانه 
دارند. همین مسأله نشان‌دهنده بحران 
اقتصادی این کشور و پایین بودن درآمد 

رنگین‌پوستان است.

دیلی صباح )ترکیه(
از  که  سوریه  دموکراتیک  نیروهای   
حمایت امریکا برخوردارند، اقدام به 
ساکنان  خانه   140 اشغال  و  تخریب 
حسکه کردند. این در حالی است که 
مرکز حقوق بشر که دفتر آن در نیویورک 
واقع شده، خبر داده است که این نیروها 
در فاصله ماه‌های ژانویه و فوریه اقدام 
به ورود به این مناطق به بهانه مبارزه 
با داعش کرده و در نهایت خانه‌های 

ساکنان منطقه را تخریب کردند.

ـما
رنـ

دو

خان،  عمران  فاطمی/  حسین 
نخست‌وزیر سابق پاکستان روز 

پنجشنبه گذشته در حاشیه 
سیاسی  گردهمایی  یک 
هدف سوءقصد مسلحانه 
قرار گرفت اما جان به در 
برد و فقط یکی از پاهایش 

مجروح شد. یکی از مشاوران 
ضمن  عمران‌خان  نزدیک 

تأیید این خبر به فرانس‌پرس گفت: 
»نخست‌وزیر پاکستان از ناحیه پا مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته اما وضعیت 
باثباتی دارد.« بنا به گفته این منبع، 
عمران‌خان در میان جمعیت حاضر در 
یک گرد‌همایی سیاسی در »گوجرانواله«، 
یکی از شهرهای استان پنجاب واقع 
این حمله  پاکستان هدف  در شرق 
مسلحانه قرار گرفت. رئوف حسن، از 
مشاوران نزدیک عمران خان با تأکید 
مجدد بر پایدار بودن وضعیت سامتی 
نخست‌وزیر پاکستان اعلام کرد که یک 
نفر از مهاجمان این سوءقصد کشته شده 
و دومین نفر نیز توسط پلیس دستگیر 
شده است.  سناتور فیصل جاوید هم در 
حمله به کاروان عمران خان، از ناحیه 
صورت مورد اصابت گلوله قرار گرفت. 
تصاویر منتشر شده از جاوید نشان 
می‌دهد که لباس و صورت وی پس از 
اصابت گلوله، به خون زیادی آغشته شد.

  واکنش‌ها
در پی سوءقصد ناکام به عمران خان، 
عارف علوی، رئیس‌جمهور پاکستان با 
انتشار توئیتی ضمن محکوم کردن این 
حمله، آن را تلاشی شرم‌آور و بزدلانه 
برای ترور خوانده و نسبت به بهبود 
وضعیت جسمانی عمران خان ابراز 
امیدواری کرده است. شهباز شریف، 
نخست‌وزیر فعلی پاکستان نیز که به 
چین سفر کرده است در پیامی به این 
سوءقصد مسلحانه واکنش نشان داد و آن 
را بشدت محکوم کرد. افزون بر آن وزارت 
امور خارجه عربستان تلاش برای ترور 
عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان 
را بشدت محکوم کرده است. وزارت امور 
خارجه عربستان بر ایستادگی ریاض در 
برابر هر چیزی که امنیت، ثبات و روند 

توسعه پاکستان را تهدید می‌کند، تأکید 
و اعام کرد که در کنار پاکستان و مردم 
این کشور قرار دارد. وزارت امور خارجه 
عربستان تصریح کرد که این کشور از 
همه تلاش‌ها برای از بین بردن خشونت، 
افراط‌گرایی و تروریسم در همه اشکال 
برای  و  و مظاهر آن حمایت می‌کند 
پاکستان و مردم آن آرزوی امنیت، ثبات 
و رفاه دارد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
امریکا هم در توئیتی نوشت که ایالات 
متحده این تیراندازی را بشدت محکوم 
می‌کند. او همچنین از تمام طرف‌های 
سیاسی خواست آرامش خود را حفظ 
کنند زیرا »خشونت نباید در سیاست جا 
داشته باشد.« در همین حال سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران نیز در پیامی سوءقصد انجام شده 
علیه عمران خان، نخست‌وزیر پیشین 
پاکستان را محکوم کرد. ناصر کنعانی 
در این پیام از خداوند برای نخست‌وزیر 
پیشین و دیگر مجروحان این حادثه 

سلامتی و شفای عاجل درخواست کرد.
 خیز اپوزیسیونی عمران‌خان

عمران خان پس از یک دور کش و 
قوس سیاسی نهایتاً آوریل گذشته در پی 
رأی عدم اعتماد پارلمان پاکستان از قدرت 
کنار رفت، اما این به معنای پایان حیات 
سیاسی نخست‌وزیر سابق پاکستان نبود 
چرا که وی در این مدت سعی داشته با 
مواضع، اقدامات و تصمیماتش به عنوان 
اپوزیسیون در پاکستان  چهره محوری 
ظاهر شود که در تازه‌ترین مورد دست به 
برگزاری یک کاروان و راهپیمایی مردمی 

از جمعه هفته پیشین زد. این راهپیمایی 
بزرگ که از شهر لاهور مرکز ایالت پنجاب 
استارت خورد با هدف اعمال فشار برای 
پارلمانی  زودهنگام  انتخابات  برپایی 
و فراهم شدن زمینه بازگشت عمران 
خان به قدرت سازماندهی شده است. 
نخست‌وزیر پیشین و ۷۰ ساله پاکستان از 
آغاز این راهپیمایی هر روز روی کانتینری 
که روی یک کامیون قرار دارد می‌ایستاد 
و برای هزاران هوادار خود در شهرهای 

عبوری سخنرانی می‌کرد.
 بازی سیاسی با چاشنی ترور

اگر چه با ترور پنجشنبه گذشته عمران 
خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان بسیاری 
احتمال تکرار سناریوی بی‌نظیر بوتو 
)نخست‌وزیر فقید پاکستان( را مطرح 
می‌کنند، اما در یک گزاره دیگر باید به 
این نکته مهم نیز اشاره داشت که ناظران 
تحولات پاکستان درصدی، ولو اندک 
را برای ساختگی بودن این سوءقصد 
کنار گذاشته‌اند. به هر حال در جریان 
تلاش‌های اپوزیسیونی عمران خان با 
هدف بازگشت به قدرت وقوع یک ترور 
و سوء قصد، کمک شایانی به وی در این 
مسیر خواهد کرد چرا که ضمن افزایش 
محبوبیت عمران خان در میان مردم 
پاکستان، وی با چرخاندن انگشت اتهام 
به هر فرد، جریان، حزب و چهره‌ای به 
عنوان عامل ترور به راحتی می‌تواند 
فشارها را بر برگزاری انتخابات زودهنگام 
تشدید کند. حال باید دید عرصه سیاسی 
پاکستان پس از این ترور به چه سمت و 

سویی خواهد رفت؟

خشکسالی در ایالت کالیفرنیای امریکا قیمت آب را 
برای اهالی این منطقه در حدی افزایش داده که دیگر 
پرداخت آن بسیار سخت شده است. در تابستان سپری 
شده و دراوج گرما قیمت تأمین برق در کالیفرنیا به 
300 دلار در هر هفته رسید و »آب‌بها« هم تا 220 دلار 
رشد کرد و در نتیجه برای برخی ساکنان تنگدست 
پرجمعیت‌ترین ایالت امریکا چاره‌ای بجز انتخاب از بین 
قبض‌های آب و برق باقی نماند. روزاریو رودریگز، یکی 
از ساکنان لاتین‌تبار ایالت سردسیر کالیفرنیای امریکا که 
اکنون در بحران تأمین حامل‌های انرژی و مضیقه وسایل 
گرم‌کننده بسر می‌برند، می‌گوید: »من و خانواده‌ام 
تصمیم گرفتیم در انتخاب بین قبض‌های آب و برق، 
قبض آب را بپردازیم، زیرا هیچ نهادی وجود ندارد که 
این متاع را با شرایط ویژه و تسهیلی به ما ارائه بدهد ولی 
یک کمیسیون کمک‌های اقتصادی به مردم، در شهر 
»فرسنوی« کالیفرنیا فعال است که برق را با قیمتی که 
80 درصد آن رایگان تمام می‌شود، دراختیار متقاضیان 
قرار می‌دهد. از این طرق و با صرفه‌جویی در هزینه‌ها 
ما توانسته‌ایم چنددست لباس تازه برای کودکان خود و 

اغذیه‌ای بهتر برای کل خانواده تأمین کنیم.«
 عاملی کمکی ولی ناکافی

خانواده روزاریو رودریگز جزو 13 میلیون سکنه 
ویژه‌ای هستند که فرمانداری کالیفرنیا آنها را آدم‌هایی 
»کم برخوردار« تلقی کرده و به تبع آن امکاناتی اضافی 
و همراه با تسهیلات را برایشان فراهم آورده است. اخیراً 
گاوین نیوسام، فرماندار ایالت کالیفرنیا هم لایحه‌ای را 
از مجلس سنای این کشور گذرانده که نه فقط خانواده 
مهاجران کم‌بضاعت بلکه خانواده‌های اهالی بومی و 
کم‌درآمد منطقه را هم پوشش می‌دهد و آب‌بهای آنها 
را با ارقامی بسیار نازل در اختیارشان می‌گذارد. نیوسام 
معترف است، به‌رغم اقدامات تسهیلی مذکور کیفیت 
آب کالیفرنیا به سبب تغییرات اقلیمی و روند گرمایشی 
کل کره خاکی، این روزها سالم و مطلوب نیست و 
آلودگی‌هایی را دربر دارد ولی رفع این نقیصه اضافی به 

کوششی مجزا و مجدانه در آینده دورتر نیاز دارد.
 40درصد رشد قیمت در سال جاری

نیوسام البته اشاره‌ای به این موضوع نکرده که روند 
افزایشی بهای آب حتی در دل پاییز که مصرف آب 
بسیار کمتر از تابستان می‌شود، همچنان ادامه دارد 
و اگر قشرهای مرفه را نادیده بگیریم، سایر طبقات 
و بخصوص خانواده‌های متوسط و کارمندان هم در 
پرداخت ارقام مقرر مشکل دارند. قیمت تأمین آب در 
کالیفرنیا و برخی ایالات دیگر امریکا طی سال رو به پایان 
میلادی در حالی به‌طور متوسط 40 درصد رشد داشته 

که هر خانواده سه تا چهار نفره ساکن جنوب کالیفرنیا 
به‌طور متوسط به 350 هزار گالن آب در طول سال نیاز 
دارند. برخی از موارد افزایش‌دهنده »آب‌بها« عواملی 
درازمدت هستند که اجرای نوسازی‌ها و انجام ترمیم‌ها 
در سطح عمارت‌های کهنه، تأمین پروسه‌های درمانی 
و ساخت داروها به مدد فرآورده‌های آبی و هزینه‌های 
مرتبط با بیمه و ذخیره‌سازی کالاها عمده‌ترین آنها 
را تشکیل می‌دهند. مهم‌ترین فاکتور در میان عوامل 
کوتاه‌مدت خشکسالی ایام اخیر بوده و حتی تهیه و 
تأمین وسایل مبارزه با این ضایعه و حفر چاه به قصد 
رسیدن به قنات‌ها نیز بر هزینه‌های موجود به اندازه 

چشمگیری افزوده‌اند.
 متاعی نازل و آلوده

بالا رفتن نرخ تورم در تمامی سطح امریکا باعث شده 
حداقل 25 درصد از کل اهالی ایالت کالیفرنیا در پرداخت 
قبوض آب خود تأخیرهای کم و زیاد داشته باشند. 
الیزابت هیکز که ساکن منطقه ویلوبروک این ایالت 
است، پس از قطع همکاری‌اش با یک بانک و پرداخت 
نشدن حقوق ماهانه 300 دلاری‌اش دچار مضیقه‌هایی 
در پرداخت قبوض ماهانه‌اش و بویژه آب‌ها شد. او بعد از 
دریافت کمک‌هایی از شورای شهر که ویژه افراد بیکار شده 
و همانند بیمه ایام بی‌شغلی است، شاهد گشایش‌هایی 
در کارش بود ولی چون پس از خشکسالی‌های اخیر و 
همچنین آتش گرفتن گستره‌ای قابل توجه از جنگل‌های 
کالیفرنیا آب‌ها باز رو به افزایش بی‌رویه رفته، نگرانی به 
ذهن او و اعضای خانواده‌اش مجدداً رسوخ کرده است. 
هیکز اظهار می‌دارد: »نه‌تنها بهای آب در سطح امریکا 
و بویژه کالیفرنیا صعودی غیرمنطقی و دائمی دارد که 
کیفیت این آب هم قابل توجه نیست و بارها آثار آلودگی 
در آن مشاهده شده است. حتی اگر مشکلات حاد دوران 
کرونا در کار نبود، این میزان آلودگی می‌توانست برای هر 

جامعه‌ای مخرب باشد.«
 قبوض گران‌تر در راه است

کلسی هینتون، مدیر روابط عمومی مرکز تأمین آب 
کالیفرنیای جنوبی می‌گوید: »هر کاری هم که می‌کنیم 
روند افزایشی آب‌بها کاهش نمی‌یابد و برعکس همچنان 
رو به افزایش می‌رود و مهاری بر آن متصور نیست. 
شاید همین امروز ده‌ها خانواده در حوزه استحفاظی ما 
با پرداخت قبوض معوقه‌شان حساب‌های قبلی خود را 
تسویه کرده باشند و دیگر مقروض نباشند اما خودشان 
هم می‌دانند که قبوض بعدی آنها هم در راه است که 
نرخ آن نیز در سطحی بالاتر قرار دارد. این روندی است 
که چون به کل پیکره زندگی انسان‌ها بسط می‌یابد و 
فقط به بحث آب منحصر نمی‌شود، آسیب‌های وارده 

از آن هم بدخیم‌تر است.«
LosAngeles Times  :منبع 

نخست‌وزیر سابق پاکستان مورد سوء قصد قرار گرفت

مورد عجیب ترور عمران
قبوضی که امریکایی‌ها نمی‌توانند مهار کنند

آب؛ دغدغه دائمی کالیفرنیایی‌ها

دریای بالتیک، لیز تراس، نخست‌وزیر 
خود  آیفون  گوشی  از  انگلیس  وقت 
پیامی با این محتوا که »کار انجام شد« 
برای آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 
ارسال کرده بود. گرچه در زمان انتشار 
این اخبار چگونگی دسترسی به این 
اطلاعات مشخص نبود اما چند روز بعد 

اخباری درباره هک تلفن همراه تراس 
منتشر و ادعاهای روسیه، مستند شد. 
نیکولای پاتروشف؛ دبیر شورای امنیت 
روسیه هم ارسال این پیام پس از انفجار 
نورد استریم را تأییدی بر دست داشتن 
انگلیس در این اقدام خواند. به گزارش 
ایسنا به نقل از تاس، وی به تازگی در 

نشستی با رؤسای امنیتی کشورهای 
»در  داد:  هشدار  مشترک‌المنافع 
بحبوحه عملیات ویژه نظامی روسیه، 
سرویس‌های اطلاعاتی امریکا و انگلیس 
در حال استخدام اعضای سازمان‌های 
تروریستی بین‌المللی با هدف مبارزه به 

نفع دولت کی‌یف هستند.«
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دورانی پیندا، گزارشگر اجتماعی – اقتصادی
مترجم: وصال روحانی

همزمان با حضور سفیر انگلیس در وزارت خارجه روسیه، معترضان به مداخله‌جویی‌های لندن، مقابل این نهاد تجمع کردند


